FoNTI: Carucci, Cod. dipl. Salernit., l, p. 334 (trascriz.), riportando per errore il 
f. 151, inesistente. 

2. - (Re Carlo concede licenza a Iacopo de Bursone di sposare Ilaria, 
figlia del fu Conte Riccardo Filangieri). Datum Fogie, XV ianuarii, XII 
incl. (Reg. 3, f. l dopo 150). 

FoNTI: Scandone, Ms. in Arch. (not.); Racc. mss. Del Giudice pr. Monti, XIV, 
f. 259 (not.). 
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3. - Pro Principe Achaye. 
Karolus etc. Garnerio Alemanno, Capitaneo et castellano castri et insule 

de Corfo. Quia negotia nostra et nob. viri Principis Achaye adeo sunt con
nexa, quod non possint nec debent aliquatenus separari; idcirco volumus et 
mandamus quatenus ei vel suo certo nuncio cognito, eius patentes licteras 
deferenti, in custodia dictorum castri et insule ordinanda et omnibus aliis, sicut 
Nobis obedias et intendas, et facias quicquid tibi duxerit commictendum. ln 
cuius rei etc. Datum Fogie, XXVII ianuarii, XII incl. (Reg. 3, f. l dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. l, p. 35, nota (trascriz.); Ms. di J. Mazzoleni 
in Arch. (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 37 (trans.); Carabellese, Carlo 
d'Angiò ecc., p. 79 (not.); Acta et diplomata Albaniae, I, p. 73 (trascriz.). 

4. - (Re Carlo a Tommaso << de Tancrido n di Foggia, Maestro Mas
sario in Basilicata e Terra di Bari). Datum Fogie, XXVIII ianuarii, XII incl. 
(Reg. 3, f. l dopo 150). 

FoNTI: Carucci, ms. in Arch. (not.). 

5. - Karolus etc. Universis etc. Cum Nos religiosis mulieribus Ab
batisse et conventui monasterii Sancti Spiritus de Salerno, Ordinis Sancti 
Dominici, deferendi victulia seu elemosinas... pro sustentatione... monia
lium... de quibuscumque terris voluerint, absque aliquo iure seu pedagio 
vel plateatico nostre Curie persolvendo, cum duabus aut tribus tantum 
equitaturis, duxerimus licentiam ... concedendum, f. v .... mandamus quatenus 
procuratoribus ipsius monasterii deferre victualia et elemosinas ... ad ... mo
nasterium libere permictentes, nullum ius ... exigatis ab illis; non obstante 
etc. Presentibus post quinque annos minime valituris. Datum Fogie, XXVII 
ianuarii, XII incl. (Reg. 3, f. l dopo 150). 

FoNTI: Carucci, Cod. dipl. Salernit., l, p. 336 (trascriz.). 

6. - Karolus etc. U niversis hominibus Salerni etc. Cum, confisi de fide 
et legalitate Hugonis de Penta et Iacobi Marquisani de Salerno ... , eis of
ficium Stratigotie Salerni, cum cognitione causarum tam criminalium quam 
civilium,... ac cum cabellis et iuribus ad ipsam Stratigotiam spectantibus ... , 
a primo proximo futuri mensis februarii presentis XII incl. usque per totum 
[mensem] augusti incl. eiusdem, in cabellam duxerimus concedendam, f. v. 
mandamus quatenus eisdem in omnibus, que ad dictam cabellam Stratigotie 
Salerni spectare noscuntur, ad honorem et fidelitatem nostram, parere et 
intendere debeatis, tamquam Stratigotis in terra ipsa per nostram Curiam 
ordinatis. Datum Fogie, XXV ianuarii, XII incl. (Reg. 3, f. l, t. dopo 150). 

FoNTI: Ruocco, La prov. di Princip1Llo citra ecc., in ATch. Stor. Salernit., n. s., II, 
p. 65 (trascriz.). 
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7. - Karolus etc. Thomasio de Fasanella etc. Cum o:fficium Stratigotie 
Salerni cum cognitione causarum tam criminalium quam civilium, ac cum 
cabellis et iuribus ad ipsam Stratigotiam spectantibus, Hugoni de Penta 
et lacobo Marquisano de Salerno ... a primo proximo futuri mensis februarii 
XII ind. ... usque per totum mensem augusti ind. eiusdem, pro unciis auri 
CC ... , in cabellam duxerimus concedendum, et Galterio de Collepetro, Iu
stitiario Principatus et Terre Beneventane ... scripsimus ut ab eisdem fideius
soribus in solidum pro parte Curie recipiat [iuramentum] de solvendis Curie 
debitis terminis unciis auri CC, pro quibus cabellam ipsam concessimus; 
f. t. mandamus quatenus, certificatus per licteras dicti Iustitiarii quod ab 
ipsi receperit fìdeiussionem ... , de exercendo dicto officio ... in antea te nulla
tenus intromictas. Datum Fogie, XXV ianuarii, XII ind. (Reg. 3, f. 2 
dopo 150). 

FoNTI: Ruocco, La p1'0V. di Principato citra ecc.. in Arch. stor. Salernit.' n. s.' n' 
p. 65 (trascriz.). 

8. - Karolus etc. Iudici Stephano Macza de Salerno etc. Cum de fide 
et legalitate tua nostra Curia confidente, te Magistrum Tarsianatuum Prin
cipatus et Terre Laboris, amoto inde Guilielmo Pilato, ordinandum, etiam 
Thomasio iudicis Ricardi, Magistro dictorum Tarsianatuum, adiungendo in 
socium, nostra duxerit Celsitudo. f. t... mandamus quatenus statim... ad 
predictas partes te personaliter conferens, officium ipsum ... , una cum eodem 
Thomasio, socio tuo,... debeas fideliter exercere... Volumus insuper et man
damus quod ... de domibus Curie Tarsianatuum ... , vassellis ... , affisis, garni
mentis et rebus omnibus... Curie, existentibus in Tartianatibus ipsis, et 
quo etiam statu consistunt, una cum eodem Thomasio fieri facias tria pu
plica consimilia instrumenta, quorum unum ad Amiratum Regni Sicilie, 
aliud ad Magistros Rationales Magne Curie ... , cum caterno uno continente 
distincte omnia supradicta, sub sigillis vestris mictatis, et tertium penes 
vas... retineatis, tempore vestri ratiocinii producendum... Mandamus ut... 
tu et idem Thomasius [pro vobis] ac pro uno notario illas... retineatis 
expensas, quas precessores vestri in eodem officio soliti fuerunt habere tem
poribus retroactis. Datum Fogie, XXVII ianuarii, XII ind. (Reg. 3, f. 2 
dopo 150). 

FoNTI: Carucci, Cod. dipl. Salern., l, p. 337 (trascriz.). 

9. - Karolus etc. Thomasio iudicis Riccardi, Magistro Tarsianatuum 
Curie in Principatu et Terra Laboris etc. Benigne recepimus licteras et 
capitula tua... Ad primum quidem capitulorum ... , per quod Curie nostre 
nunciasti Petrum de Scitinato, Fulcerium de Marsiniaco et Petrum Mar
sellum, Vice amiratos in partibus ipsis, quedam vassella inutilia et inha-

REGISTRO OTTAVO 7 

bilia, videlicet galeas spontonos et garafos, existentia in Tarsianatu Salerni 
pro servitiis portus eiusdem terre, nec non quedam vela vetera, quamplures 
assartias veteres, amancos grossos, qui fuerunt de spontonis predictis, et 
quandam quantitatem maczamorre, nomine Guillelmi de Bellomonte Co
mitis Casertani, Regni Sicilie Amirati,... in diversis tarsianatibus ipsarum 
partium ceperunt et vendiderunt, secum pecuniam inde receptam asportantes, 
f. t. respondendo mandamus quatenus... Camere nostre et Magistris Ra
tionalibus ... denuntiare procures quot galeas spontonos garafos et amancos ... 
ceperunt, et de quibus tarsianatibus, et quantitatem pecunie inde perceptam 
per eos, particulariter et distincte. - Et quia per sequens capitulum tuum 
Curie intimasti te, ad mandatum Guillelmi de Modiobladi, Regni Sicilie 
Magistri Iustitiarii... a Faro citra... usque ad confìnia terrarum Romane 
Ecclesie Capitanei et Vicarii generalis, assignasse Guillelmo de Cornuto, 
cum ad partes Sicilie pro nostris servitiis transmigravit, galeas decem bene 
et decenter reparatas conredatas et affisatas ac munitas panatica parespocfio 
et rebus aliis necessariis super mare, et de mandato Roberti de Lavena, 
iuris civilis professoris ... , oretenus tibi facto ... , scripsisti Guillelmum Pila
tum, olim socium tuum ... , assignasse diversis comitis galearum quosdam 
corredos affisos remos biscoctos et quasdam alias res pro munitione galea
rum... navigaturarum ad dictas partes Sicilie, et concambisse galeam unam 
de galeis Curie existentibus in tarsianatibus neapolitanis, et Guillelmo inde 
de Oli vario pro m un i tione galee sue assignasse vela assartia remos et q uam
plures alias res; tibi assignationem pred. galearum sic reparatanun et mu
nitarum, nec non et predictorum omnium et concambium diete galee ... ac
ceptamus, dummodo de mandato ipsius Guillelmi de Modiobladi exhibuisti 
dictas decem galeas, et de receptione ipsarum ... et pred. omnium constet 
per recipientium ... apodixam. - Ceterum, quia significasti quod Pisani, re
belles nostri, infra proximum preteritum mensem augusti combuxerunt seu 
concremari fecerunt in Y scia corpora duarum galearum de hiis que ibidem 
ingradate erant, et de terra Maiori, quam invaserant, de quadam apotheca, 
ubi biscoctus Curie conservabatur, asportarunt fere cantaria centum de bi
scoctis, qui erant pro maiori parte in maczamorra; nec non quod homines 
Surrenti pro defensione et munitione terre Surrenti miserunt ad Maczam 
unam galeam veterem de galeis Curie nostre, existentem in tarsianatu Sur
renti, de cuius lignaminibus et quampluribus arboribus antennis scalis et 
spacis Curie ibidem existentibus virdiscas fecerunt construi; et etiam quod 
homines Neapolis et Amalfie e contrario pred. galeas Pisanorum eodem 
tempore fecerunt de arboribus antennis scalis spacis et assartiis, pro defen
sione maritime terrarum ipsarum, trabuca, manganella et alia edificia; tibi 
duximus taliter respondendum quod de premissis te teneri Curie nolumus, 
tue tempore rationis, dummodo de predictis constet per ydonea documenta. 
Mandamus preterea quod de recipiendis caute!is de vassellis magnis seu 
parvis, que. in maritima ipsarum partium honerari contingerit, de quibus 
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dubitetur ne ad terras inimicorum accedant, te nullatenus intromictas, cum 
ab eisdem barcis cautelam huiusmodi per Portulanos ipsarum partium ve
limus recipi et mandemus, cum hoc spectare ad ipsorum Portulanorum 
officium dinoscatur .. - Datum Fogie, XXVII ianuarii, XII ind. (Reg. 3, 
f. 2 e t., dopo 150). 

FoNTI: Del Gi~dice, Cod. dipl., Il, P. l, p. 172 sg., nota (trascriz.); Ruocco, La prov. 
di Principato citra ecc., in Arch. stor. Salernit., n. s., Il, pp. 70-72 (trascriz.). 

10. - Karolus etc. Thomasio iudicis Riccardi de Amalfia, Magistro Tar
sianatuum Principatus et Terre Laboris etc. Cum, confisi de fide et legalitate 
iudicis Stephani Mazze de Salerno ... , ipsum Magistrum Tarsianatuum 
Principatus et Terre Laboris, amoto inde Guillelmo Pilato, ordinandum 
et adiungendum tibi in socium in eodem offìcio nostra duxerit Celsitudo, 
f. t.. .. mandamus quatenus eundem iudicem Stephanum in socium tuum ... 
recipiens, officium ipsum una cum eodem... fideliter debeas exercere... Vo
lumus insuper et mandamus quod... de domibus Curie tarsianatuum... vas
sellis etc. facias tria puplica consimilia instrumenta etc. Datum Fogie, XXVII 
ianuarii, XII ind. (Reg. 3, f. 2, t. dopo 150). 

FoNTI: Ruocco, La prov. di Principato citra ecc., in Arch. stor. Salern., n. s., Il, 
p. 67 (trascriz.). 

11. - Karolus etc. Omnibus baronibus, iustitiariis, castellanis et universis 
per partes Principatus et Terre Laboris constitutis etc. Cum, confisi de pru
dentia et fidelitate iudicis Stephani Mazze de Salerno ... , ipsum in Magistrum 
Tarsianatuum ipsarum partium ordinandum et adiungendum in socium 
Thomasio iudicis Riccardi... nostra duxerit Celsitudo, f. v.... mandamus 
quatenus eidem iudici Stephano... devote parere et intendere debeatis ... 
Datum Fogie, XXVII ianuarii, XII ind. (Reg. 3, f. 2, t. dopo 150). 

FoNTI: Ruocco, La prov. di Principato citra ecc., in Arch. stor. Saiern., n. s., Il, 
p. 68 {trascriz.). 

12. - Karolus etc. Indici Stephano Macze de Salerno et Thomasio iu
dicis Riccardi de Amalfia, Magistris Tarsianatuum Principatus et Terre La
boris etc. Cum decem et octo galeas Curie nostre existentes in tarsianatibus 
Principatus et Terre Laboris, quas Petrus de Sarcinato, Fulcerius de Mar
ciniaco et Petrus Marcellus, Viceamirati in partibus ipsis, per te pred. 
Thomasium reparari et communiri mandarunt, sicut nostre Curie nunciasti, 
reparari et communiri velimus, ut congruenti tempore ad navigandum ha
beantur parate, f. v ... l:'nandamus quatenus de reparationibus, quibus pred. 
galee indigent, et de extimatione quantitatis pecunie per quam... galee re-
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parari potuerint. .. facienda per fìdeles viros et magistros ... expertos, quatuor 
consimilia instrumenta puplica fieri faciatis, quorum unum ad Cameram 
nostram, aliud ad Magistros Rationales... transmictatis, tertium penes vos 
retineatis, et quartum Secretis ipsarum partium ... assignetis. Quibus instru
mentis confectis, de pe.cunia Curie, quam vobis ... per secretos ... exhiberi 
mandamus, ... galeas ... reparari et communiri affìsis et aliis necessariis gar
nimentis celerius faciatis, ut ad navigandum parate haberi valeant tempore 
oportuno. Facturi de hiis que receperitis ... scripta competentia ad cautelam. 
Datum Fogie, XXVIII ianuarii, XII ind. (Reg. 3, f. 2, t. dopo 150).